Sic vindo vobis ipsas meas ereditates in ipsa Val: casa cum curte et orto cum pomiferis, cum to
ris arboribus, ermis, in cultis, in pratis, in pascuis, sic vindo vobis ereditates meas que me advenit per 
ienitrice mea in hiis locis iam supradictis, sic vinclo vobis totum ah integrum quantum ereditare de
beo in is terminibus pro qualicumque voce, cum exiis vel regresis earum, propter precium mancu
sos 1111º' de auro cocto, et nihil de ipso precio non remansit, et est manifestum. 

Quem vero ista omnia superius scripta de meo iure in vestro dominio et potestatem ad facien
dum quodcumque volueritis. Quod si ego aut ullus homo qui contra anc ista carta pro inrumpen
dum venerit, non oc valeat vindicare quod repetit set componat in duplo omnia sua inmelioracione 
et modo ista carta firma et convulsa permaneat omnique tempore. 

Facta ista scriptura vindicionis V idus iunii, anno VIIII regnante Ugo rege. 
Sig+num Unifredus, qui ista carta fecit et firmare rogavit. Sig+num Suniarius. Sig+num Oliba. 

Sig+num Uldrico. 
SSS. Trasovarius levita, qui ista scriptura vindicione scripsit die et anno quod supra. 

578 
28 JULIOL 996 

EL coMTE RAMoN [RAMoN BORRELL DE BARCELONA-GIRONA] ACUT AL MONESTIR DE SANT CuGAT PER 
TAL DE CELEBRAR-HI LA FESTIVITAT DEL MÀRTIR JUNT AMB UNA GERNACIÓ DE FIDELS l DE NOMBROSOS 
PALATINS, ENTRE ELS QUALS GAUSFRED DE GIRONA. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Osona i Manresa, núm. 1736, pàgs. 1232-1234. 

579 
31 JULIOL 996 

ELS LEVITES SuNIFRED, ANOMENAT BoNFILL, AMAT, JosFRED, ADALBERT I GoLTRED I ELS SACERDOTS 
FREDER, GoTMAR I Gu1FRÉ, ALMOINERS DEL DIFUNT ARDIACA LLOBATÓ, DONEN A SANTA MARIA DE G1-
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RONA L'ALOU QUE TENIA EN EL COMTAT DE BESALÚ, A LA VIL•LA TORTELLÀ. ELS ESMENTATS fREDER, 
GUIFRÉ l GoLTRED ADMINISTRARAN L'ALOU l AMB ELS RÈDITS PROVEÏRAN D'OLI ELS ALTARS DE LA SEU 
GIRONINA, TASCA QUE CONTINUARAN DESPRÉS DE LLUR DEFUNCIÓ UNS ALTRES SERVIDORS DE SANTA MA
RIA ELEGITS PER ELLS. 

[O]. Original perdut. -A.* Còpia dels segles xvn-xvm: Girona, AC, Transumpta instrumentorum, ff. 87-88, 
ex O. 

In nomine Domini. Nos Sonifredo, quem vocant Bonefilio, Amatus, Iosefredo, Asalherdus, 
Goltredus1 levitas, Fredarius, Gotmarus, Gifredus sacerdotes, nos qui sumus eleemosinarii de 
quondam Lohatoni2 archilevita. Manifestum est enim guia precepit nohis predicti Lobatoni3 ar
chilevita ut scripturam donationis fedssemus, sicuti et facimus, ad domum Sancte Marie sedis 
Gerunda de suum alodem quod hahehat vel habere debebat in comitatu Bisuldunense, in villa 
que vocatur Tortiliano vel in eius terminos, quantum ille habebat vel habere debebat pro quali
cumque voce vel auctoritate, id sunt, casas, curtes, ortos, terras et vineas, cultum et heremum, ar
horibus glandiferis maiorihus et minoribus, pratis, pascuis, sylvis, garrids, aquis aquarum, ducti
bus et redeuntihus, omnia et in omnibus quantum did vel nominari potest. Qui affrontat 
predictum alodem: de parte orientis in rio quem vocant Borror, de meridie afrontatur in flumen 
Fluviano, de ocdduo affrontatur in rio que vocant Lizerca, de circi affrontatur in locum quem 
vocant Moncilia. 

Quantum infra istas totas affrontationes includunt, sic donamus nos iamdicti eleemosinarii ista 
omnia superius scripta ad domum Sancte Marie sedis Gerunda, totum ah integrum, cum exiis et 
regressiis earum, et cum illorum affrontationibus, in ea videlicet ratione sicut nos probatum habe
mus asserie conditionis, sicut lex est, ut dum vivit Fredarius, Guiffredus, sacerdotes, et Goltredus 
levita, predicti eleemosinarii teneant et possideant iamdictum alodem et de fructu et de blado quod 
Dominus dederit in ipsius terris et vineis per unumquemque annum emant oleum ad continuanda 
luminaria ante altare beate genitrids Dei Marie sedis Gerunda vel ante altaria que in ipsius domo 
sunt, et de alio censu quod debent homines reddere per unumquemque anno de ipso alode iam
dicto dent Fredario4 et Guiffredo et Goltredo, et ad obitum illorum eligant unum de servis Sancte 
Marie predicta et similiter fadant omnibus diehus vite sue, et postea fadat aliter in alterum usque 
ad finem seculi. 

Quod si nos donatores aut ullus homo vel femina qui contra ista scriptura donatione venerit per 
inrumpendum, non hoc valeat vindicare quod requirit sed ira Dei venia t super illos et ahsorbeat illos 
terra, sicut ahsorbuit Da tan et Abiron, et cum luda Iscariote particeps fiat, et a liminibus sancte ma
tris Ecclesie extraneus fiat, et insuper veniat super illos maledictio davitica et super hoc componat 
predictum alodem in duplo ad predictum domum sedis Gerunde, et in antea ista scriptura donatio
nis in omnibus habeat firmitatem. 

Facta ista scriptura donationis II kalendas augusti, anno decimo regnante Ugone rege. 
Sig+num Sonifredo, que vocant Bonifilio, [ ... ]5. 

l. Goliredus A. - 2. Labatoni A. - 3. Labotoni A. - 4. Affredario A. - 5. etc. A. 
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580 
7 AGOST996 

BEL-LATRUDA VEN A BONUÇ UNA PEÇA DE TERRA QUE Tf, PEL SEU DIFUNT MARIT GOTMAR I PER LA SEVA 

LUCTUOSA, EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE CORÇÀ, EN EL LLOC D'ANYELLS, PEL PREU DE 

TRES MANCUSOS. 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AD, Cartoral de Carlemany, pàg. 214, ex O. 

a. MARQuts, Cartoral, núm. 69, pàgs. 159-160, ex A 

RE: BOTET, Cartoral, núm. 67. 

[I]n nomine Domini. Ego Belletrudis femina venditrix sum tibi Bonutio. Per hanc scripturam 
venditionis mee venda tibi terram meam, que michi advenit de quondam viro meo, nomine Gonde
mar, vel propter meum luctuosum, et est ipsa terra in comitatu Gerundense, in terminio de Carcia
no, quem dicunt Angello. Et affrontat ipsa terra: de oriente in terra de filiabus suis de quondam Wa
damir, et habet dextros LXII; de meridie in terra Sancta Maria, et habet dextros XL; et de occiduo 
similiter in terra Sancta Maria, et habet dextros LXXX; de circio in terminio de Angello vel in ipsa 
terra herma, et habet dextros XVI. 

Quantum infra istas IIII affrontationes includunt, sic vendo tibi ipsam terram, totum ah inte
grum, cum exio et regressio1 earum, in propter precium mancusos tres, nichilque de isto precio apud 
vos emptores non remansit, et est manifestum. 

Quod vero de ipsa terra de meo iure in tuo dominio trado et potestate. Quod si ego venditor aut 
ullus homo qui contra hanc istam scripturam venditionis venerit pro irrumpendum, non hoc valeat 
vendicare sed componat ipsam terram in duplo, et in antea ista scriptura venditionis firma et stabi
lis permaneat omnique tempore. 

F acta ista scriptura venditionis VII idus augusti, anno X regnante Ugone rege. 
Sig+num Belletruda femina, qui ista scriptura venditione feci et firmare rogavi. Sig+num Gog

mar. Sig+num Odone. SSS. Uridilane presbiter. Sig+num Sonifredo. 
SSS. Rodeguerius presbiter, qui istam scripturam venditionis scripsi cum die et anno SSS. quo 

supra. 

l. regressio vel regressio A. 

581 
27 NOVEMBRE 996 

ÜDÓ, BISBE DE GIRONA I ABAT DE SANT CUGAT, REP EN SENTÈNCIA JUDICIAL EL DRET DE POSSESSIÓ SO

BRE LES AIGÜES DE LA RIERA DE XERCAVINS, AFLUENT DE LA RIERA DE RUBÍ, EN EL COMTAT DE BARCE

LONA. ARNUST, LEVITA DE GIRONA, CONSTA ENTRE ELS PERSONATGES ASSISTENTS AL JUDICI. 

Vegeu Catalunya carolíngia. El comtat de Barcelona. 
Regest redactat ex Rrns, Cartulario, núm. 317, pàgs. 267-268. 
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582 
2 5 DESEMBRE [987-996] 

ISARN VEN A ERMEMIR UN ALOU QUE TÉ EN EL COMTAT DE GIRONA, A LA VIL-LA LLAMBILLES, PEL PREU 

DE DOS MANCUSOS l MIG, 

[O]. Original perdut. -A* Còpia del segle xm: Girona, AC, llibre Gran de la Sagristia Major, f. 16v, ex O. 

a. MARTÍ, Col./ecció, núm. 168, pàg. 189 (amb data de 1013, dubtosa), ex A. 

Hi ha un error evident del copista en l'expressió de l'any d'Hug perquè aquest rei morí durant l'any desè 
del seu regnat, bé que alguns escrivans continuaren amb el còmput del seu regnat durant una colla de mesos. 
EI sacerdot i escrivà Vidal és documentat entre els anys 996 i 999 (Docs. 574 i 617). 

[l]n nomine Domini. Ego lsarno venditor sum tibi I Ermemiro, emptorae. Per hanc scripturam 
venditionis mee vindo tibi alaudem meum proprium I in casis, in curris, in orris, in arboribus, qui 
mihi advenit per genitore meo vel per2 genitrice mea. Quod est ipsum alode in comitatu Gerun
dense, in villa Nambillas vel in eius territorio. Quod affrontat ipsum alode: de parte orientis in rio 
Beventono, quod vocatur Redemicos, de meridie ad ipsas casas que dicunt Budigas, de occiduo ad 
ipsa Ruira vel a campo de lviano, de vero circii in rio Curbo.